ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021-PMC

O município de Carmópolis, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010,

do Tribunal de Contas do Estado – TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,

na modalidade acima especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos Serviços de Reforma nas Escolas

municipais: Adília de Aguiar Leite, Dr°. Augusto do Prado Leite, Maria Carmem Leite Alves e Darci

Barbosa Dantas, neste município.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 21 de julho de 2021 às 09h00min

(nove horas), na Biblioteca Pública “José Amado Alves”, sito à Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro,

Carmópolis/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UO: 25030 – SECRETARIA EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER;

PA: 2012 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental;

ED: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

FR: 1111 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação

UO: 25030 – SECRETARIA EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER;

PA: 2013 – Ações Desenvolvidas com o Salário Educação;

ED: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

FR: 1120 – Transferência do Salário - Educação

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses

VALOR ESTIMADO: R$ 201.648,81 (duzentos e vinte e um mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta

e um centavos)

PARECER JURÍDICO: 62/2021

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada Praça 16 de outubro, 135, Centro, Carmópolis/SE, de Segunda-feira à Sexta-

feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às 13h00min ou ainda pelo e-mail:

licitacao@carmopolis.se.gov.br.

Carmópolis/SE, 28 de junho de 2021

LAISA QUELE SILVA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:licitacao@carmopolis.se.gov.br

	AVISO DE LICITAÇÃO
	TOMADA DE PREÇOS N  03/2021-PMC